

עבודת מוסדות / 15/11/19

ישראל: הכינוס של נוסייבה בירושלים - "פרובוקציה"; ארה"ב: מעצרו - פרובוקציה

בבוקר מנעו השוטרים מסרי נוסייבה לארח דיפלומטים זרים ■ לאחר ששוחרר מהמשטרה, קיים מחזיק תיק ירושלים ברשות מיני-קבלת פנים במלון אחר ■ שרי העבודה זועמים: הצעד הישראלי אינו חכם - ומוכירות הממשלה לא שיתפה אותנו בהצבעה הטלפונית לאישורו

לעומת מוסד העבודה הרי ששריה הבכירים קצפו אתמול נוכח העובדה כי מלשכת ראש הממשלה לא פנו אליהם במהלך המשאל הטלפוני בעניין טירפוד קבלת הפנים שביקש לארגן נוסייבה. "אם רק היו נותנים לנו את ההודעות, היינו מתנגדים", אמרו. "ישראל הייבת להיות חכמה ולא רק צודקת", כעס שר הביטחון, פואד בן-אליעזר, בשיחות סגור רות, "במקרה הזה, פשוט לא נהגנו בחוכמה". אנשיו של בן-אליעזר הבהירו כי שר הביטחון היה מתנגד להצעה לאסור על קיום הארוע שכן לדעתו היא רק גורמת נזק למדינת ישראל. שרים נוסף שלא נטלו חלק בהצבעה, ויצאו נגדה, היו מתן וילנאי וסאלח טריף. ממוכירות הממשלה הסבירו אתמול כי שלשום בלילה, עד סמוך לחצות, נעשו מאמצים כבירים לאתר את כל שרי הממשלה. "מלבד שר אחד, הרי שלכולם הושארו הודעות", כך נאמר. מקורביו של בן-אליעזר רחו טענה זו על הסף. "לא כליכך קשה לפספס את שר הביטחון, במיוחד אם כל הערב הוא שוהה בלשכתו ולא יוצא לשום מקום. הטענה הזאת פשוט לא רצינית".

עה המשטרה בקול תרועה רמה בבוקר. המפגש נערך בעת הגעתו של יו"ר האופוזיציה, ח"כ יוסי שריד, לברך את נוסייבה ולמחות על החלטת הממשלה. "היה מפגש מאוד יפה והגיעו לשם גם קונסולים זרים", אמר שריד. "את יאסר ערפאת קל להציג כלא רלוונטי, אבל אם הממשלה לא מתייחדת לאדם כמו נוסייבה בכבוד המגיע לו, מיהו הפי' לשתני, לעזאזל, שהממשלה הזאת תרצה ותוכל לדבר איתו אי-פעם?", דברי שריד.

פרס מבקר

גם שר החוץ שמעון פרס מתח ביקורת על החלטת הממשלה. "אני סבור כי אל סרי נוסייבה יש להתייחס כאל נשיא אוניברסיטה, כאל אדם שיש לו עמדות משלו. זו טעות לפעול כפי שפעלו". גם מפלגת העבודה החליטה להחרים את נוסייבה. המזכ"ל, רענן כהן, החליט אתמול לבטל כינוס בתליאביב במסגרתו אמור היה נוסייבה להופיע. כהן הסביר כי "משום שהיה צורך באבטחה מסוג אחר בגלל שלא מדובר במרצה רגיל. איש לא הודיע לי על כך ולכן ביטלתי את הכינוס בבית המפלגה".

מאת עמיר בן-דוד, אלי קמיה, חוץ לזין ואריה בנדר ראש הממשלה אריאל שרון והשר לביטחון פנים עוזי לנדאו ניסו למנוע אתמול מהפלשתינים לקיים בירושלים קבלת פנים לסגל הדיפלומטי לרי גל עירד אלפיטר. התוצאה: מחזיק תיק ירושלים ברשות הפלשתינית ד"ר סרי נוסייבה עוכב לחקר רה בבוקר, קבלת הפנים נערכה בסופו של דבר כמח שעות אחריו בהשתתפות ח"כ יוסי שריד בבית מלון אחר מהמתוכנן, ובתוך הממשלה בעט וטענות על שבמה שרים מהעבודה כלל לא שותפו בהצבעה לאישור הפעולה.

מקור אמריקני אמר אתמול כי הפרשה היתה "פרובוקציה מיותרת" מצד ישראל, מאחר שנוסייבה מוכר כמתון. ההחלטה למנוע את קיום קבלת הפנים במלון אימפריאל שבעיר העתיקה בירושלים, התי קבלה בהצבעה טלפונית שקיימה הממשלה שלשום בערב, בנימוק שאין לאפשר לרשות הפלשתינית לפעול בתחומי ירושלים.

אתמול בבוקר הגיעו שוטרים רבים למלון בעיר העתיקה. כשבאו למקום נוסייבה ואנשיו, הודיעו להם השוטרים כי נאסר עליהם לקיים את קבלת הפנים. הפלשתינים החלו לדבר עם האורחים שהגיעו, לטענתם כדי להתנצל ולהודיע להם שהטקס מתבטל בשל החלטת המשטרה. השוטיים רים דרשו מהם לעזוב את המקום. כשאלה סירבו, הם עוכבו לחקירה וני לקחו למטה מחוז המשטרה במגרש הרוסים.

נוסייבה, שמונה לתפקיד מחזיק תיק ירושלים ברשות הפלשתינית לא"ז חר מותו של פייסל חוסייני, אמר עם תום הקירתו כי "לא עשיתי כלום, לא הפרתי את הצו. קיבלתי אותו שעה לפני האירוע וביקשתי להודיע לכל האנשים שהגיעו למקום כי האירוע מתבטל, אבל המשטרה לא איפשרה את זה".

אולם לאחר ששוחרר, הצליח נוסייבה לערוך את קבלת הפנים באופן חלקי. הוא אירח רמלון ארמוני

